

RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Ref. Pregão Eletrônico nº 014/2016

Prezados Senhores,

Em atenção ao e-mail de 14/03/2016 às 14h48min que informam dúvidas sobre condições do Pregão Eletrônico supra mencionado e sobre elas solicita esclarecimentos, cumpre-nos a responder:

Pergunta 1: “1º } 1.3.3) Largura externa máxima do compartimento de atendimento de vítima = 2.000 mm.

1.3.4) Largura externa mínima do compartimento de atendimento de vítima = 1.920 mm.

---- FURGÃO 12 M², COMO - FIAT DUCATO > PEUGEOT BOXER > CITROEN JUMPER > RENAULT MASTER, TODAS TEM 1.808mm. ”

Resposta: A largura externa mínima de que trata o item 1.3.4, a mesma poderá ser a partir de 1,80 metros

Pergunta 2: “2º } 1.3.5) Altura interna máxima do compartimento de atendimento de vítima = 1.850 mm.

1.3.6) Altura interna mínima do compartimento de atendimento de vítima = 1.800 mm.

---- FURGÃO 12 M², COMO - FIAT DUCATO > PEUGEOT BOXER > CITROEN JUMPER > RENAULT MASTER, TODAS TEM 1.881mm. ”

Resposta: O item 1.3.6 referente à altura interna mínima do compartimento de atendimento de vítima = 1.800 mm, esta deverá ser mantida, pois os profissionais de atendimento deverão ter espaço suficiente para socorro às vítimas.

Neste item a empresa alega que os veículos possuem altura de 1,881 (FURGÃO 12 M², COMO - FIAT DUCATO > PEUGEOT BOXER > CITROEN JUMPER > RENAULT MASTER, TODAS TEM 1.881mm), portanto adequada a necessidade.

Acreditamos ter prestado, satisfatoriamente, os esclarecimentos solicitados, dos quais também estamos dando ciência às demais licitantes.

Atenciosamente,

*Mirna Heckler Braff
Coord. Licitações